Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120100166

166

Nº 229, terça-feira, 1 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 4/2020
Termo Aditivo ao Contrato celebrado entre o município de Parintins e a empresa
AMAZONCRETO CONSTRUÇÕES EIRELI - ME CNPJ 07.355.725/0001-41. Tomada de Preços
Nº 005/2019-PMP. Objeto da licitação: "Construção do Mercado Municipal da Baixa São
José, na cidade de Parintins/Am". Objeto do Aditamento: alterar o prazo de vigência fixada
na Cláusula Segunda - Prazos/ Paragrafo Primeiro. Prazo: 220 dias a contar de
10/8/2020.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2020

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados que se
realizará licitação na modalidade Tomada de Preços n° 020/2020. Processo Administrativo
142/2020. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa especializada
para a execução dos serviços de recuperação de estradas vicinais no trecho: localidade do
Peixe à localidade de Lagoinha com extensão de 9,4 km, na zona rural do município de
Campo Alegre de Lourdes/BA, de acordo com convênio 851030/2017 MDR/PMCAL, através
da execução indireta, sob o regime de empreitada por preço global, conforme planilhas,
memorial descritivo, projetos e demais documentos anexos. Sessão de Abertura: às 09:00
horas do dia 16 de Dezembro de 2020. Será realizada na sala de reuniões da CPL na
Prefeitura, Av. Sete de Setembro, s/n, centro. Os interessados poderão obter o Edital no
endereço: https://transparencia.campoalegredelourdes.ba.gov.br/licitacoes, no Setor de
Licitações da prefeitura, informações através do tel. (74) 3533-2365 das 08:00 hrs às 12:00
hrs.

Em 27 de Novembro de 2020.
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº. 161/2020 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Companhia Brasileira de Cartuchos - CNPJ n°.
57.494.031/0010-54 - Procedimento Licitatório: Inexigibilidade de Licitação n.º 019/2020 -
Objeto: aquisição de armamentos (espingardas) para atender a demanda de modernização

da Guarda Civil Municipal da prefeitura de Alagoinhas-Ba, conforme convênio 893911/2019
MJSP - Data de Assinatura: 03/11/2020.

Contrato nº. 217/2020 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Mega Pneus Eireli Epp - CNPJ n°. 09.071.551/0001-10 -
Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n.º 086/2019 - Objeto: fornecimento de pneus

diversos para atender a necessidade dos veículos da frota própria da Secretaria Municipal
de Educação do município de Alagoinhas/Bahia - Data de Assinatura: 12/11/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2020

O Município De Barra Do Choça - Bahia, comunica que realizará licitação do tipo
PRESENCIAL, visando contratação de empresa especializada para fornecimento de cilindros
de oxigênio, em atendimento à demanda do Hospital Municipal Dr. José Maria De
Magalhães Netto, junto à Secretaria De Saúde Do Município De Barra Do Choça. O Pregão
será realizado na Prefeitura. SESSÃO: 07/12/2020 ÀS 8:30h. Informações: (77) 3436-3000 -
ramal: 207.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2020

O Município De Barra Do Choça - Bahia, comunica que realizará licitação do tipo
PRESENCIAL, visando contratação de empresa especializada para fornecimento de carne,
frango e fígado, em atendimento às demandas de todas as secretarias da Prefeitura De
Barra Do Choça. O Pregão será realizado na Prefeitura. SESSÃO: 07/12/2020 ÀS 11:00h.
Informações: (77) 3436-3000 - ramal: 207.

CINTIA A. S. ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2020

A Prefeitura Municipal de Barreiras /BA, através da Comissão Permanente de
Licitação , torna publico que no dia 06 de janeiro de 2021 as 09:00 hs, no endereço prédio
sede da Prefeitura Municipal de Barreiras /BA sala da comissão permanente de licitação
situado a Rua Edgard de Deus Pitta nº 914 ,Loteamento Aratu CEP 47.803.914, (77) 3614-
7100 -7117, Serão recebidas as propostas relativas a Concorrência Publica nº 005/2020 , do
Tipo Menor Preço Global , com o objetivo a contratação de pessoa jurídica, especializada
para prestação de serviços de gestão, organização e serviços assistenciais de saúde, através
de profissionais que assegurem de forma a ampliar a assistência universal e gratuita da
população a ser atendida, dentro do município de Barreiras/BA, para atuar em regime de
gerenciamento complementar com o poder público municipal nas Unidades de Saúde de
Baixa e Média complexidades, situadas no território do Munícipio de Barreiras-BA . Este
Edital esta a disposição no Site: www.barreiras.ba.gov.br/transparencia/licitacoes ,
qualquer dúvida a ser tirada no horário das 08:00 às 12:00 horas de segunda a sexta feira
, Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação no endereço acima.

Barreiras - Bahia - 30 de novembro de 2020
EDILSON XAVIER NEVES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 359/2020

Proc. Adm. Nº 3877/2019- PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019- ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 022/2019. Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - EMPRESA CONTRATA DA :
SILVANIA VALOIS DE OLIVEIRA SANTOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº 19.326.747/0001-
62, com sede na Rua Dom Pedro I, nº 244, Qd. 08, Lote 02 Bairro Sandra Regina Cep:
47.802-012- Barreiras Bahia. OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a
merenda escolar, requisitado pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e
Lazer. LOTE: I. Período: 12 (doze) meses. Vigência: 04/11/2020 a 04/11/2021. Valor
Global: R$ 2.606.816,84 (dois milhões seiscentos e seis mil e oitocentos e dezesseis
reais e oitenta e quatro centavos). Ass.: 04/11/2020 Ass.: João Barbosa de Souza
Sobrinho. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A CPL da PM realizará em sua sede em 15/12/2020, às 09h00min, TP -
005/2020, P.A 099/2020 - Regido pela lei 8.666/93. Objeto: Contratação sob o regime de
empreitada por preço global, de empresa especializada em construção civil para
pavimentação de ruas do Bairro Nelson Benevides, na sede do Município de Boa Nova-BA .
Edital na sede. Divulgação dos demais atos do certame-Diário Oficial:
www.boanova.ba.gov.br ou T:(77)3433-2145. 01/12/2020.

MARISNALDO R. SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

Objeto: Contratação de empresa(s) para fornecimento de 01 (um) veículo do
tipo "VAN" para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Tipo:
Menor Preço por Item. O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br no qual se
encontra o edital completo. Demais publicações no site:
www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/site/diariooficial. Início da sessão de disputa eletrônica:
11/12/2020, às 09:00h. Informações: 77-3461-1012.

À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
R E T I F I C AÇ ÃO

ERRATA DO AVISO DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024-2020-PE,
Objeto: contratação de serviços de assessoria previdenciária com prestação de serviços
especializados em normas de arrecadação delineadas pela Receita Federal do Brasil,
propositura de medidas administrativas que se façam necessárias e estudo de todos os
processos de parcelamentos contratado perante a União com o escopo de obtenção e
manutenção da Certidão de Regularidade Fiscal, bem como junto aos órgãos restritivos
(CADIN/CAUC) visando atender a demanda deste município, publicado no Diário Oficial da
União, nesta Sexta-Feira, dia 27 de novembro de 2020, Seção 3, Edição nº 227, pag. 188.
Onde se lê: Horário, Data de Recebimento das propostas: a partir do dia 27/11/2020 a
07/12/2020 até às 14:00 horas, Sessão: às 15:00h do dia 07/12/2020 (horários de
Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Leia-se: Horário, Data de Recebimento
das propostas: a partir do dia 01/12/2020 a 11/12/2020 até às 14:00 horas, Sessão: às
15:00h do dia 11/12/2020 (horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-
e.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2020

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 14/12/2020,
às 09:00hs (nove horas), em sua sede, para atender despesa com aquisição de
equipamentos e materiais de informática destinados ao desenvolvimento de atividades no
CRAS Yolanda Pires, Ações Estratégicas do Programa de Erradicação do Trabalho Infantil -

AEPETI, CREAS Chico Xavier, Sistema Único de Assistência Social - SUAS e ACESSUAS
TRABALHO. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda, através
do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 7/2019

ADJUDICA E HOMOLOGA o Chamamento Público 07/2019, Credenciamento
07/19, Processo 516/19, objeto: Serviços de assistência na área de saúde, em favor das
empresas/pessoas físicas: Fisiomed Servicos Medicos e Fisioterapeuticos S/C LTDA-ME,
CNPJ 08.718.331/0001-73; M.A. R Atendimento Medicoss LTDA-ME, CNPJ 14.425.054/0001-
03; Rivaldo Santos da Silva, CPF 860.390.575-48; Monique de Souza Dantas, CPF
062.351.985-23. Valor Global: R$ 41.536,00. E por estarem assim justas e acordadas, as
partes firmam o presente termo na data abaixo indicada, em 2 vias.

Cafarnaum-Ba, 9 de novembro de 2020.
SUELI FERNANDES DE S. NOVAIS.

Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

Objeto: aquisição de equipamentos permanentes para atender a Sec. Mun. de
Educação. Dia 11/12/2020 às 9h. Edital: www.licitacoes-e.com.br. Informações: e-mail
pmc.licitacoes1@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-
e.com.br. Código de Rastreio BB 847810.

Candeal-Ba, 30 de novembro de 2020.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2020

O Município de Cocos-BA, torna público que realizará no dia 14/12/2020, às
08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente
Juscelino, nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na
modalidade Pregão Presencial. OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais
fornecimento de Peças e Serviços para Veículos Leves, Utilitários, Caminhões e Ônibus,
visando atender as necessidades do Município de Cocos. Especificações contidas no
edital e seus anexos. Maiores informações na sede da Prefeitura, das 07hoom às
13h00m ou pelo telefone 77 3489-1041. Edital completo encontra-se disponível no
Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico www.cocos.ba.gov.br. Cocos -
Bahia, 30/11/2020.

ANÍZIO VEIGA FILHO
Pregoeiro

		2020-12-01T10:39:48-0300